



Gmina Brzesko beneficjentem środków finansowych z PROW



Do połowy 2016 r. w województwie małopolskim trwał pierwszy nabór wniosków o przyznanie pomocy na operacje typu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W ramach programu gmina Brzesko, po spełnieniu wymaganych warunków otrzymała refundację w wysokości 214 155,00 złotych z zasobów PROW tj. 63,63% poniesionych kosztów kwalifikowanych operacji na realizację zadania: Przebudowa drogi wraz z odwodnieniem działek przyległych do ul. Zachodniej w Jadownikach. Całkowity koszt operacji wynosi 362 813 złotych. W wyniku realizacji inwestycji skrócony zostanie czas dojazdu do drogi krajowej E 40, poprawi się także dostępność do budynków zabytkowych.

O wsparcie z PROW mogły ubiegać się gminy, związki międzygminne, powiaty i związki powiatów. Budowa lub modernizacja dróg jest nowym działaniem realizowanym w ramach programu. Działanie to jest

odpowiedzią na pokonanie bariery rozwoju społeczno-ekonomicznego wielu miejscowości wiejskich w Polsce, jaką jest brak dobrej jakości dróg. W warunkach utrudnień komunikacyjnych zahamowany jest rozwój lokalnej przedsiębiorczości, ograniczone możliwości podejmowania przez mieszkańców zatrudnienia poza miejscem zamieszkania oraz korzystania z usług publicznych (edukacja, zdrowie, kultura).

Z 291 wniosków o przyznanie pomocy złożonych do Urzędu Marszałkowskiego zakwalifikowano na listę rankingową 113 operacji. 22 wnioski na dofinansowanie na łączną kwotę ok 19 milionów złotych zostały wycofane przez wnioskodawców, natomiast 156 na kwotę ponad 120 milionów złotych odrzucono. Limit środków jakim dysponuje województwo małopolskie pozwolił na podpisanie umów o przyznanie pomocy na 85 projektów.

Uroczyste przekazanie umów dla wszystkich beneficjentów odbyło się w Muzeum Okręgowym w Tarnowie, a otrzymali je z rąk wicemarszałka Stanisława Sorysa.



Źródło:

<https://www.brzesko.pl/aktualnosc/39514,gmina-brzesko-beneficjentem-srodkow-finansowych-z-prow>

Data wydruku: 2025-01-07 12:09:31